

PRESSEMEDDELELSE

Musikkens Hus
20. juni 2016

Chicago Symphony Orchestra eksklusivt til Aalborg

Et af verdens bedste symfoniorkestre, Chicago Symphony Orchestra, giver hele to koncerter i Aalborg som det eneste sted i Skandinavien.

Paris, Milano, Hamborg, Frankfurt – og Aalborg.

Musikkens Hus har landet en eksklusiv aftale med det legendariske Chicago Symphony Orchestra om, at de skal spille to koncerter i Aalborg som det eneste sted i Skandinavien.

Dermed er Musikkens Hus med i det fine selskab af verdens mest prestigefulde koncerthuse, som Chicago Symphony Orchestra lægger vejen forbi på den kommende europaturné.

Orkesteret blev etableret i 1891 og betragtes af mange i branchen som verdens bedste og er især kendt for at levere klassisk med en gigantisk kraft.

- *Det bliver klassisk musik med brøllende råstyrke, når Chicago Symphony Orchestra lægger vejen forbi Aalborg i starten af det nye år. Vi er beærede over at lægge rammer til et så legendarisk symfoniorkester, siger Lasse Rich Henningsen, adm. direktør i Musikkens Hus.*

Maestro Muti

Chicago Symphony Orchestra mestrer alt fra barok til moderne kompositioner.

I Aalborg vil orkesteret blandt andet fremføre Strauss' Don Juan fra 1888, Mussorgskys Udstillingsbilleder og Tchaikovskys kraftfulde 4. symfoni.

I spidsen for orkesteret står chefdirigent Riccardo Muti – og han er bestemt ikke en ukendt herre.

Italienske Muti har 40 års erfaring fra den klassiske scene, blandt andet har han været musikdirektør for La Scala i ti år, hvilket gør ham til den person, der har haft det ærefulde hverv længst tid.

Desuden har han blandt andet været musikchef for The Philadelphia Orchestra og gæstedirigent for Berliner Filharmonikerne, Wiener Filharmonikerne og i Wiens Statsopera.

- *Det bliver en uforglemmelig oplevelse at høre Chicago Symphony Orchestra i Koncertsalens blændende akustiske ramme og så tilmed med én af vor tids mest fremtrædende dirigenter i front, siger Jeppe Uggerhøj, programchef for Musikkens Hus.*

Chicago Symphony Orchestra går på scenen i Koncertsalen 16. og 17. januar 2017. Der er forskelligt program til de to koncerter.